^(c) Severii L. — ^(d) Christonino L.

NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A <i>Saint-Senier-de-Bevron</i>	Ecclesiam Sancti Senerii ⁽¹⁾ de Bevrone, taxatam.	22 lb. 10 s.
<i>Tanis</i>	Ecclesiam de Tania, taxatam.	12 lb. 10 s.
<i>Ronthon</i>	Ecclesiam de Rontone, taxatam.	14 lb. 10 s.
<i>Bouillon</i>	Ecclesiam de Bullone, pro minore portione, taxatam.	14 lb. 10 s.
<i>Bacilly</i>	Ecclesiam de Bacillyo confert pleno jure una vice, et altera vice ad eandem presentant abbas et conventus Montis Santi Michaelis per compositionem inter eos factam, ita quod alternis vicibus pertinet domino episcopo et dictis religiosis; taxatam.	80 lb. 10 s.
B <i>Bevais</i>		
<i>Saint-Quentin</i>	Capellam Sancti Quintini, taxatam.	

SEQUUNTUR BENEFICIA QUE PERTINENT AD PRESENTATIONEM DOMINI EPISCOPI ABRINCENSIS, APUD SANCTUM PHILIBERTUM, IN ARCHIDIACONATU ET DYOCESI LEXOVIENSI.

<i>S. Victor-d'Épine</i>	Ecclesia ⁽²⁾ Sancti Victoris de Haya Spinarum.	
<i>Freneuse-sur-Risle</i>	Ecclesia Sancti Audoeni de Fraxinosa.	
<i>Saint-Gregoire-du-Vievre</i>	Ecclesia Sancti Gregorii de Vievre.	
c. <i>Le manoir d'Avanches, à Saint-Philbert-sur-Risle</i>	Ecclesia Sancti Johannis, in manerio loci.	
	Episcopatus Abrincensis, taxatus pro dignitate episcopi, ad	1100 lb.

DECANUS ET CAPITULUM ECCLESIE ABRINCENSIS CONFERUNT PLENO JURE

<i>Eglise cathédrale d'Avanches.</i>	Capellam Sancte Agathe.	
	Capellam Sancte Marthe.	
	Capellam Sancti Johannis in Cimiterio.	
	Capellam Sancti Stephani.	
	Capellam Beate Marie Magdalene.	
	Aliam partem capelle Sancti Petri et capellam Crucifixi, non taxatas.	

ITEM, AD DICTORUM DOMINORUM DECANI ET CAPITULI PRESENTATIONEM SPECTANT BENEFICIA SEQUENTIA, SCILICET

<i>Notre-Dame-des-Champs, à Avanches</i>	Ecclesia Sancti Martini de Campis, taxata	40 lb.
<i>Pontaubault</i>	Ecclesia de Ponte Aubaudi, non taxata.	
<i>La Croix-Avranchin</i>	Ecclesia de Cruce in Abrincinio, taxata	27 lb. 10 s.
d. <i>Le Mesnil-Baufis</i>	Ecclesia de Mesnillo Bovis, taxata	15 lb. 10 s.
<i>Courtills</i>	Ecclesia de Courtitz pertinet ad illos et ad abbatem et conventum de Risleio, Redonensis dyocesis, alternis vicibus, taxata	10 lb.
<i>Les Chambres</i>		Ecclesia de Cameris pertinet ad illos et ad Colinum Jantest, alternis vicibus, taxata ad
	Communia ecclesie pro decano et capitulo, taxata	

⁽¹⁾ Senerii i. — ⁽²⁾ Ici et aux trois lignes suivantes, le manuscrit porte *Ecclesiam*.

SEQUUNTUR ECCLESIE QUE NON SUBSUNT DECANIS RURALIBUS, VIDELICET :

a	<i>Notre-Dame-de-Champs, à Avranches</i>	{ Ecclesia Beate Marie de Campis, ad presentationem domini cantoris Abrincensis, non taxata.	
	<i>S. Saturnin, à Avranches</i>	{ Ecclesia Sancti Saturnini, ad presentationem canonici de Bralfiez, non taxata.	
	<i>S. Martin-des-Champs</i>	Ecclesia Sancti Martini, taxata ut supra.	
	<i>S. Senier-sous-Avranches</i>	{ Ecclesia Sancti Senerii ^a juxta Abrineas, ad presentationem domini temporalis de Campania, taxata	52 lb. 10 s.
	<i>Le Val-Saint-Père</i>	{ Ecclesia de Valle Sancti Petri, pertinet ad presentationem decani ecclesie Abrincensis, taxata ad	12 lb.
b	<i>Sauv-Quentin</i>	{ Ecclesia de Sancto Quintino, pleno jure, spectat domino episcopo	40 lb.
	<i>Pont</i>	{ Ecclesia de Pontibus pertinet ad presentationem domini scolastici ecclesie Abrincensis, taxata	8 lb. 10 s.
	<i>Saint-Jean-de-la-Haize</i>	Ecclesia Sancti Johannis de Heza pertinet ad presentationem canonici dicti loci, non taxata.	
	<i>Saint-Quentin</i>	Thesaurus ecclesie Sancti Quintini, taxatus	40 lb.

In ecclesia Abrincensi sunt duo archidiaconatus et non plures, scilicet archidiaconatus Abrincensis et archidiaconatus de Valle Morithonii, quorum duorum archidiaconatum ecclesie et etiam capelle curate numero centum sexaginta quinque in sex decanatus ruralibus episcopatus Abrincensis existentibus, pro majori parte, subsunt quoad visitationes et procuraciones dumtaxat, absque jurisdictione quacunque: et quorum decanatum, capellarum quoque curatarum specialiter ecclesiarumve curatarum generaliter, ut pula numero tantum cum quibusdam aliis, nomina sequuntur.

IN ARCHIDIACONATU ABRINCENSI SUNT TRES DECANATUS, SCILICET DE ABRINCINIO, DE GENECEYO ET DE TIREPEYO.

In decanatu de Abrincinio sunt viginti septem ecclesie curate que solvunt plenam synodum et plenam procuracionem, quando ab archidiacono Abrincensi visitantur. Item, in eodem decanatu sex sunt capelle curate que solvunt semisynodum et semiprocuracionem, quando^{b)} a prefato archidiacono visitantur, scilicet Mons Asellus, Capella Hamelin, la Croix, Villiers, Cromeray et Beauvoir.

In decanatu de Geneceyo sunt viginti ecclesie curate que solvunt plenam synodum et plenam procuracionem, quando ab archidiacono Abrincensi visitantur. Item, in eodem decanatu sunt quatuor capelle curate que solvunt semisynodum et semiprocuracionem, quando a prefato archidiacono visitantur, scilicet Ronton, les Chambres, le Gripon et Sanctus Jacobus de Haya.

In decanatu de Tirepeyo sunt viginti ecclesie curate que solvunt plenam synodum et plenam procuracionem, quando^{c)} ab archidiacono Abrincensi visitantur, exceptis Sancto Quintino, Cellant, Sancto Osvin^{d)}, que sunt omnia integre domini Abrincensis episcopi, in quantum tangit synodum, nec debent

^a Senerii l. . . . ^b c. q̄ au lieu de q̄n) l. . . . ^d Osbin l.

A aliquam procurationem, nec in prefato numero comprehenditur ecclesia de Plumbo, quia curatus dicit quod non debet synodum neque procurationem, allegans temporis prescriptionem.

Item, in eodem decanatu sunt quinque capelle curate que solvunt semisynodum et semiprocurationem quando visitantur : Sainct-Brix juxta Abrincas, Sanctus Johannes de Couralo, Sancta Piencia, Sanctus Nicolaus de Bosco Balduini, et Sanctus Martinus le Bouillant qui solvit procurationem quam
B quam ponatur inter capellas curatas.

Somma ecclesiarum curatarum in archidiaconatu Abrincensi existentium : sexaginta et octo, de quarum numero remanent sexaginta quatuor ecclesie curate visitabiles, quolibet per se ad plenam procurationem solvendam archidiacono Abrincensi ratione visitationis, non computatis quatuor exceptis pre-nominatis, et insuper ecclesia Sancti Martini le Bouillant, quamvis computetur inter capellas curatas.
C Nichilominus tamen solvit plenam procurationem quando ab archidiacono visitatur, et sic sunt sexaginta quinque visitabiles, ut dictum est.

Nomina capellarum ibidem existentium sunt quindecim, de quarum numero remanent quatuordecim, quarum quatuordecim quolibet per se solvit semiprocurationem, ratione visitationis, archidiacono Abrincensi, et per hoc apparet valor procurationum archidiaconatus Abrincensis, scilicet quoad
D numerum ecclesiarum et capellarum visitabilium.

IN ARCHIDIACONATU DE VALLE ^(a) MORITHONII SUNT TRES DECANATUS RURALES,
SCILICET DECANATUS CHRISTIANITATIS DE MORITHONIO, DE SANCTO HYLARIO ET DE CUPIS.

In decanatu Christianitatis de Morithonio sunt viginti ecclesie curate que solvunt plenam synodum et plenam procurationem, quando ab archidiacono de Valle Morithonii ^(b) visitantur. Item, in eodem decanatu sunt quatuor capelle curate que solvunt semisynodum dumtaxat, nec debent aliquam procurationem, scilicet Bronyns. Ger, Sainct Clement et le Fresne.

E In decanatu de Sancto Hylario sunt triginta quinque ecclesie curate que solvunt plenam synodum et plenam procurationem, quando ab archidiacono de Valle Morithonii visitantur, nec in eodem decanatu est aliqua capella curata.

In decanatu de Cupis sunt decem et septem ecclesie curate que solvunt plenam synodum et plenam procurationem, quando ab archidiacono de Valle Morithonii visitantur. Item, in eodem decanatu sunt
F sex capelle curate que solvunt semisynodum et semiprocurationem, quando a prefato archidiacono visitantur, scilicet Lengehart, Chasseguey, Capella Usta, la Boulouse, Boys-Benastre et Bois-Yvon.

Somma ecclesiarum curatarum in predicto decanatu de Valle Morithonii existentium est septuaginta duarum visitabilium, quolibet per se, ad plenam procurationem solvendam archidiacono dicti loci. Somma capellarum curatarum ibidem existentium est decem, de quarum numero remanent sex
G dumtaxat visitabiles, quolibet per se, ad semiprocurationem solvendam ratione visitationis. Per hoc etiam videtur valor procurationum archidiaconatus de Valle Morithonii quoad numerum parochiarum et capellarum visitabilium, ex quibus omnibus ecclesiis et capellis curatis predictis resultat somma centum quinquaginta quinque ecclesiarum curatarum in episcopatu Abrincensi existentium, scilicet

^(a) Vale L. — ^(b) Morithonio L.

A centum quadraginta vel septem viginti ecclesiarum et viginti quinque capellarum curatarum, et sciendum est quod quilibet ecclesia curata debet pro procuracione quinquaginta solidos, et quilibet capella curata viginti quinque solidos turonenses. Illi autem qui visitaverunt temporibus retroactis consueverunt capere pro quittance cuiuslibet ecclesie curate duos solidos et sex denarios turonenses, et pro quittance cuiuslibet capelle curate 15 denarios turonenses, et sic patet valor procuracionum in utroque

B archidiaconatu predicto.
 Preterea si contingat aliquam seu aliquas ecclesiam aut ecclesias omnium predictarum esse in deportu episcopi, tunc nichil debe[n]t solvere, pro visitacione archidiaconi, anno quo sunt in deportu cum episcopo prefato. Ceterum uterque archidiaconorum, pro se, de suo percipit terciam partem synodorum et deportuum per manum domini episcopi vel ejus officarii ad hoc specialiter deputati et non alias.
 C Item quilibet ecclesia, pro se et pro plena synodo, quolibet anno impari solvit octo solidos, et quilibet capella solvit quatuor solidos, et quolibet anno pari solvit duos solidos sex denarios quilibet per se, et quilibet capella curata solvit 15 denarios turonenses. Verumtamen est quod pro hiis omnibus ambo prefati archidiaconi debent solvere quolibet anno, per se, terciam partem olei pro sacro crismate conficiendo et aliis pro cathecuminis et infirmis, tam ratione sue dignitatis quam jurium predictorum. Et
 D est notandum quod nullos alios fructus, redditus, proventus vel obtentiones percipiunt, nec habent collationem aliquorum beneficiorum, sed nec aliquorum jurisdictionem, ymo ex suis visitacionibus habent restituere solummodo apud dominum episcopum vel ejus promotoni casus unde emende provenire.

Debent enim archidiaconi, quando visitant, inquirere de casibus, criminibus et delictis perpetratis, quilibet in suo archidiaconatu, ac etiam nomina et cognomina illorum qui perpetraverunt hujusmodi
 E crimina cum suis circumstantiis, et de injunctionibus et preceptis que tunc fiunt per eosdem archidiaconos thesaurariis et parrochianis^{b)} ecclesiarum parrochialium pro reparationibus faciendis in eisdem et pro ornamentis, libris, cimiteriis, domicilliisque curatorum cum suis dependentiis in certis terminis, sub certis penis, utilitati domini episcopi levandis et applicandis, si ea que sibi injuncta sunt neglexerint adimplere. Denique prefati archidiaconi debent ista in scriptis redigere copiamque scriptorum suorum hujusmodi tradere, ut dictum est, facta sua visitacione, ad finem quod uterque archidiaconorum
 F predictorum secundum relata sua que promotor habet prosequi coram officiali Abrincensi juridice, ut, si ex hiis emende proveniant, cuiuslibet emende terciam partem habeat quilibet in suo archidiaconatu. Que omnia predicta inscripta redacta sunt, ut perpetuis temporibus memorie commendentur.

Avranchin.

1. NOMINA BENEFICIORUM OMNIUM CURATORUM ET NON CURATORUM IN DECANATU DE ABRINCINIO, ET AD QUOS PERTINENT JURA PATRONATUS SEU PRESENTATIONES EORUMDEM BENEFICIORUM.

NOMES MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
<i>S.-Laurent-de-Terregatte</i> . . .	Ecclesia Sancti Laurentii de Terra Vasta pertinet ad presentationem abbatii et conventus monasterii de Monte Morelli, et est solita gubernari per religiosos dicti monasterii; taxata.	47 lb. 10 s.
<i>S.-Aubin-de-Terregatte</i>	Ecclesia Sancti Albini de Terra Vasta pertinet ad presentationem dictorum religiosorum de Monte Morelli; taxata.	22 lb.

^{b)} *Parroch* l.

NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A <i>Carnet</i>	{ Ecclesia de Querneto pertinet ad presentationem domini temporalis de Sacey; taxata..... }	35 lb.
<i>Argouges</i>	{ Ecclesia de Argougiis, quantum ad jus patronatus, est in litigio inter abbatem et conventum Majoris Monasterii prope Turonis, ex una parte, et Nicolaum de Chasque, ratione feodi laicalis in quo situata est dicta ecclesia; taxata..... }	27 lb.
<i>Saint-James</i>	{ Ecclesia Sancti Jacobi de Beyrone pertinet ad presentationem prioris prioratus dicti loci Sancti Jacobi; taxata..... }	40 lb.
<i>Aucey</i>	{ Ecclesia de Auceyo ^(*) pertinet ad presentationem abbatis et conventus Majoris Monasterii prope Turonis..... }	20 lb.
<i>Boucey</i>	{ Ecclesia de Bouceyo pertinet ad presentationem abbatis et conventus Montis S. Michaelis; taxata..... }	17 lb. 10 s.
B <i>Macey</i>	{ Ecclesia de Macey pertinet ad presentationem domini Michaelis de Villaines, militis; taxata..... }	22 lb.
<i>Vergoncey</i>	{ Ecclesia de Vergoncey pertinet ad presentationem domini de Musca, pleno jure; taxata..... }	13 lb. 10 s.
<i>Juilley</i>	{ Ecclesia de Julleio pertinet pleno jure ad episcopum Abrincensem; taxata..... }	27 lb.
<i>Serveon</i>	{ Ecclesia de Servone pertinet ad presentationem abbatis et conventus Montis Sancti Michaelis; taxata..... }	40 lb.
<i>Poilley</i>	{ Ecclesia de Pollejo pertinet ad presentationem abbatis de Monte Morelli, et solita gubernari per religiosos dicti loci; taxata..... }	22 lb. 10 s.
c <i>Pontaubault</i>	{ Ecclesia de Ponte Aubaudi pertinet ad presentationem decani et capituli ecclesie Abrincensis; non taxata.	
<i>Precey</i>	{ Ecclesia de Preceyo, solita gubernari per religiosos, pertinet ad abbatem de Monte Morelli; taxata..... }	27 lb.
<i>Tanis</i>	{ Ecclesia de Tania pertinet pleno jure ad episcopum Abrincensem; taxata..... }	12 lb. 10 s.
<i>Les Pas</i>	{ Ecclesia de Passibus pertinet abbati Sancti Michaelis et conventui ejusdem monasterii; taxata..... }	15 lb.
<i>Moidrey</i>	{ Ecclesia de Maidreyo, ad presentationem abbatis et conventus Beate Marie de Savigniac; taxata..... }	25 lb.
d <i>Ardevon</i>	{ Ecclesia de Ardevone, ad presentationem abbatis et conventus Montis Sancti Michaelis; taxata..... }	40 lb.
<i>Montjoie</i>	{ Ecclesia de Monte Gaudii, ad presentationem abbatis monasterii Beate Marie de Monte Morelli; taxata..... }	22 lb.
<i>Courtils</i>	{ Ecclesia de Courtilz pertinet ad presentationem dominorum decani et capituli ecclesie Abrincensis, et ad presentationem abbatis et conventus de Risleyo Filigieriarum, Redonensis dyocesis, alterius vicibus..... }	10 lb.
<i>Montanel</i>	{ Ecclesia de Monte Azelli, ut dictum est, pertinet ad presentationem abbatis Majoris Monasterii et prioris de Sacey; qui quidem prioratus dependet a dicto monasterio Majoris Monasterii; taxata..... }	15 lb.
<i>La Croix-Avranchin</i>	{ Ecclesia de Cruce pertinet ad presentationem dominorum decani et capituli ecclesie Abrincensis; taxata..... }	22 lb. 10 s.

(*) Anreyo l.

NOMIS MODERNIS.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A <i>Cormery</i>	Ecclesia de Cormery pertinet ad presentationem domini Bertrandi de Clapino, ratione acquisitionis quam fecit a domino Roberto de Bruconis; taxata	15 lb.
<i>Villiers</i>		
<i>Beauvoir</i>	Ecclesia de Bello Visu, ad presentationem abbatis et conventus Montis Sancti Michaelis; taxata	15 lb.
<i>Ceaux</i>		
<i>Vessey</i>	Ecclesia de Vessey spectat domino episcopo Abrincensi	10 lb.
	Ecclesia de Vessey spectat domino episcopo Abrincensi	10 lb. ⁽¹⁾

<i>Genest</i>	II. [NOMINA BENEFICIORUM OMNIUM CURATORUM ET NON CURATORUM IN DECANATU DE GENECEYO, ET AD QUOS PERTINENT JURA PATRONATUS SEU PRESENTATIONES EORUMDEM BENEFICIORUM.]	

v <i>Mont-Saint-Michel</i>	Ecclesia Sancti Petri de Monte Sancti Michaelis pertinet ad presentationem abbatis Montis Sancti Michaelis; non taxata. Capella Leprosarie de Geneceyo, ad presentationem Johannis de Bosco, militis, qui presentat personam idoneam abbati Montis Michaelis, qui presentat eum episcopo Abrincensi, qui dictam capellam habet conferre, ut alia beneficia sue diocesis; non taxata.	
<i>Genest</i>		
<i>Bevais</i>	Capella leprosarie de Bevoye, ad collationem episcopi Abrincensis; non taxata.	
<i>Marvey</i>	Capella de Marceyo, ad presentationem domini temporalis loci; non taxata.	
<i>Genest</i>	Domus Dei de Geneceyo, ad ordinationem abbatis Montis Sancti Michaelis et burgensium, alternis vicibus; non taxata.	
c <i>La Mouche</i>		
	Capella de Musca, ad presentationem dieti loci de Musca; non taxata.	

Tirepiéd.

III. NOMINA BENEFICIORUM TAM CURATORUM QUAM NON CURATORUM IN DECANATI DE TIREPEYO, ET AD QUOS PERTINENT JURA PATRONATUS SEU PRESENTATIONES EORUM BENEFICIORUM ET EORUMDEM TAXATIONES.

<i>Notre-Dame-de-Liveye</i>	Ecclesia Beate Marie de Liveya pertinebat quondam ad presentationem domini temporalis de Valle Segie, nunc vero, ex dono regio, pertinet capitulo capelle de Cleriaco	16 lb.
<i>La Chaise-Baudouin</i>		
	Ecclesia de Cheza Balduini, similiter ex dono regis, eidem capitulo ejusdem capelle spectat; taxata	27 lb.

⁽¹⁾ *Creevela* l.

⁽¹⁾ Un feuillet du manuscrit, aujourd'hui lacéré, contenait la fin du doyenné d'Avranchin et la plus grande partie du doyenné de Genest (cf. plus haut, p. 154-155).

NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A Ducey.....	Ecclesia de Duceyo, ad presentationem abbatis et conventus monasterii de Monte Morelli; taxata.....	15 lb.
Saint-Loup.....	Ecclesia de Sancto Lupo, ad presentationem domini temporalis de Campania; taxata.....	50 lb.
La Godefroy.....	Ecclesia de Godefreda, ad presentationem domini loci.....	12 lb.
La Gohannière.....	Ecclesia de Gohoumeria, ad presentationem domini de Campania, domini temporalis loci, taxata.....	20 lb.
Vernix.....	Ecclesia de Vernii etiam spectat collegio capelle de Cleriaco ex indulto regio, que eidem spectabat ratione forefacti domini de Vallesegie; taxata.....	36 lb.
B Saint-Nicolas-des-Bois.....	Ecclesia Sancti Nicolai de Bosco Balduini pertinet ad presentationem domini temporalis dicti loci; taxata.....	12 lb.
Tirepiéd.....	Ecclesia de Tirpeyo pro rectore quondam pertinebat domino de Valle Segie, nunc ex regio dono spectat decano et capitulo de Cleriaco; taxata.....	40 lb.
S. Jean-du-Corail-des-Bois.....	Ecclesia Sancti Johannis de Corello, ad presentationem domini temporalis dicti loci.....	30 lb.
Sainte-Eugénie.....	Ecclesia Sancte Eugénie, ad presentationem [de capitulo capelle] de Cleriaco, ex indulto regio; taxata.....	12 lb.
Saint-Georges-de-Livoye.....	Ecclesia Sancti Georgii de Livoye similiter spectat eisdem de Cleriaco; taxata.....	30 lb.
C Chêrncé-le-Héron.....	Ecclesia Beate Marie de Cereuceyo Heron, ad presentationem domini temporalis de Ducey, ratione sui feodi; taxata.....	32 lb. 10 s.
La Trinité.....	Ecclesia Sancte Trinitatis, ad presentationem domini Henrici de Thyevilla, militis; taxata.....	13 lb. 10 s.
Rouffigny.....	Ecclesia de Ruiffigneyo, ad presentationem canonici dicti loci, ratione sue prebende; taxata.....	10 lb.
Bourguenolles.....	Ecclesia de Bourguenolles, ad presentationem domini loci, videlicet domini de Gripone; taxata.....	16 lb.
Le Luot.....	Ecclesia de Luoto pertinet episcopo Abrincensi; taxata.....	45 lb.
D Braffais.....	Ecclesia de Brasfays, ad presentationem canonici, ratione sue prebende; taxata.....	8 lb.
Chavoy.....	Ecclesia de Chavey ^(*) , ad presentationem domini temporalis loci, scilicet Guillermi de Brully; taxata.....	25 lb.
Saint-Brice.....	Ecclesia de Sancto Bricio juxta Abrincas pertinet ad presentationem domini de Campania, militis, ratione sui feodi temporalis; taxata.....	12 lb.
Saint-Martin-le-Bouillant.....	Ecclesia Sancti Martini le Bouillant pertinet ad presentationem abbatis et conventus de Savigniaco.....	35 lb.
Saint-Pièce.....	Ecclesia Sancte Pencie spectat domino episcopo; taxata.....	11 lb.
	Ecclesia de Plumbo, ad presentationem domini temporalis.....	15 lb.
E Le Petit-Celland.....	Ecclesia Sancti Audoeni de Cellant spectat domino episcopo Abrincensi, pleno jure; taxata.....	12 lb.
Noirpalu.....	Ecclesia de Nigra Palude pertinet ad presentationem canonici, ratione sue prebende; taxata.....	8 lb.

(*) Chauvey ou Chaney l.

NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A <i>Saint-Ovin</i>	{ Ecclesia de Christovino ^(a) spectat domino episcopo Abrincensi, pleno jure; taxata.....	{ 16 lb.
<i>Cruar</i>	{ Capella de Crudis, ad presentationem domini temporalis dicti loci, ratione sui feodi de Crudis; taxata.....	{ 12 lb.

Mortain.

IV. NOMINA BENEFICIORUM CURATORUM ET NON CURATORUM IN DECANATI CRISTIANITATIS DE MORETHONIO, ET AD QUOS PERTINENT PRESENTATIONES EORUMDEM ET TAXATIONES.

<i>Barenton</i>	{ Ecclesia de Barentonio, ad presentationem domini de Servone pertinet, ejus taxa valet.....	{ 85 lb.
<i>S.-Georges-de-Rouelley</i>	{ Ecclesia Sancti Georgii de Rolleyo, ad presentationem domini temporalis dicti loci; taxata.....	{ 18 lb.
<i>Bton</i>	{ Ecclesia de Byone, ad presentationem prioris et conventus Beate Marie de Rocherio Morithonii; taxata.....	{ 16 lb.
r <i>Romagny</i>	Ecclesia [de] Rommagny, ad presentationem dicti prioris.....	20 lb.
<i>Saint-Barthélemy</i>	{ Ecclesia Sancti Bartholomei, ad presentationem decani ecclesie collegiate de Morithonio.....	{ 9 lb.
<i>Bellefontaine</i>	{ Ecclesia de Bello Fonte, ad presentationem Roberti Servain, militis, baronis de Sancto Paterno, domini temporalis loci.....	{ 9 lb.
<i>Juvigny-le-Tertre</i>	{ Ecclesia de Juvigneyo, ad presentationem prioris de Rocherio Morithonii; taxata.....	{ 10 lb.
<i>La Bazoge</i>	{ Ecclesia de Basoca, ad presentationem canonici de Hussone, prebendati in ecclesia collegiata de Morithonio, ratione et ad causam sue prebende; taxata.....	{ 13 lb.
c <i>Le Mesnil-Rainfray</i>	{ Ecclesia de Mesnillo Rainfroy, ad presentationem prioris et conventus de Rocherio Morithonii ^b ; taxata.....	{ 11 lb.
<i>Le Mesnil-Tôve</i>	{ Ecclesia de Mesnillo Thove, ad presentationem prioris et conventus de Longlay; taxata.....	{ 18 lb.
<i>Périers</i>	Ecclesia de Piris, ad presentationem domini temporalis.....	17 lb. 10 s.
<i>Beauficel</i>	{ Ecclesia de Bello Ficello, ad presentationem domini temporalis dicti loci.....	{ 15 lb.
<i>Gathemo</i>	{ Ecclesia de Gathemo, ad presentationem prioris et conventus de Novo Burgo Morithonii, ordinis Cisterciensis, nunc vero ex nova compositione spectat domino temporali dicti loci; taxata.....	{ 15 lb.
d <i>Vengeons</i>	Ecclesia de Vengeons spectat domino episcopo Abrincensi.....	13 lb.
<i>Chauvén</i>	{ Ecclesia de Calvo Loco spectat ad presentationem abbatis et conventus de Trouard, Baiocensis diocesis.....	{ 11 lb.
<i>Sourleval</i>	{ Ecclesia de Surdavalles, ad presentationem abbatis et conventus Beate Marie de Savigniaco; taxata.....	{ 27 lb. 10 s.
<i>Le Rocher</i>	{ Ecclesia de Rocherio Morithonii, ad presentationem prioris et conventus dicti loci; taxata.....	{ 10 lb.
<i>Le Neufbourg</i>	{ Ecclesia de Novo Burgo Morithonii, ad presentationem prioris et conventus dicti loci; taxata.....	{ 11 lb.

^(a) Christovino l. — ^b Morithonio l.

NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A <i>Mortain</i>	{ Ecclesia parochialis Sancti Firmati de Morithonio pertinet ad presentationem decani et capituli prelate ecclesie collegiate dicti loci de Morithonio.....	Non taxata.
<i>Brouain</i>	{ Ecclesia de Broyns, ad presentationem domini temporalis dicti loci.....	Non taxata.
<i>Ger</i>	{ Ecclesia de Gerno, ad presentationem prioris de Yvrande, Baiocensis diocesis.....	Non taxata.
<i>Saint-Clément</i>	{ Ecclesia Sancti Clementis, ad presentationem canonici de Gorron, prebendati in ecclesia collegiata de Morithonio, ratione sue prebende.....	Non taxata.
<i>Le Fresne-Poret</i>	{ Ecclesia de Fravino, ad presentationem canonici dicti loci, prebendati in ecclesia collegiata de Morithonio.....	Non taxata.
B <i>Saint-Laurent, près Saint-Georges-de-Rouelley</i>	{ Capella Sancti Laurentii, in parochia Sancti Georgii de Rolleyo, ad presentationem Nicolai Paisnel, ratione sui feodi in dicta parochia existentis.....	Non taxata.
<i>La Follolaye</i>	{ Capella de Follolaya, in parochia de Barentonio, ad presentationem domini Johannis de Chassegney, domini temporalis dicti loci.....	Non taxata.
<i>Rencoudray</i>	{ Capella heremitagii de Raoul Coudrey, ad presentationem priorisse et conventus monialium de Matonibus.....	Non taxata.

S.-Hilaire-du-Harcouët. v. NOMINA BENEFICIORUM TAM CURATORUM [QUAM] NON CURATORUM IN DECANATU DE SANCTO HYLARIO, ET AD QUOS PERTINET ^(a) JUS PATRONATUS EORUMDEM ET TAXATIONES.

<i>Saint-Cyr-du-Bailleur</i>	{ Ecclesia Sancti Cirici de Balliolo, ad presentationem abbatis et conventus Majoris Monasterii prope Turonis; taxata.....	12 lb. 10 s.
<i>Le Teillenl</i>	{ Ecclesia de Tilliolo, ad presentationem abbatis et conventus de Savigniaco; taxata.....	30 lb.
c <i>Heussé</i>	{ Ecclesia de Heusseyo, ad presentationem prioris de Plesseyo Grimoldi, et solita gubernari per religiosum ejusdem prioratus de Plesseyo; taxata.....	25 lb.
<i>Sainte-Marie-du-Bois</i>	{ Ecclesia Beate Marie de Bosco, ad presentationem domini loci.....	12 lb. 10 s.
<i>Husson</i>	{ Ecclesia de Husson spectat ad presentationem canonici dicti loci, prebendati in ecclesia collegiata de Morithonio, vulgariter nuncupati le Husson.....	17 lb. 10 s.
<i>Saint-Jean-du-Corail</i>	{ Ecclesia Sancti Johannis juxta Bion, ad presentationem domini temporalis ejusdem loci; taxata.....	25 lb.
<i>Notre-Dame-de-Touchet</i>	{ Ecclesia de Toucheto, ad presentationem prioris et conventus Beate Marie de Rocherio Morithonii; taxata.....	25 lb.
D <i>Vill-chien</i>	{ Ecclesia de Villacanis ^(b) , ad presentationem abbatis et conventus Beate Marie de Savigniaco; taxata.....	15 lb.
<i>Moulines</i>	{ Ecclesia de Molinis, ad presentationem abbatis et conventus Beate Marie de Savigniaco; taxata.....	11 lb. 10 s.
<i>Milly</i>	{ Ecclesia de Milleyo spectat domino episcopo Abricensi.....	12 lb. 10 s.

^(a) Pertinet L. — ^(b) Villaranis L.

NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
a Fontenay.....	Ecclesia de Fonteneto pertinet domino temporalis loci.....	30 lb.
Cléverville.....	Ecclesia de Capravilla pertinet ad presentationem domini temporalis dicti loci; taxata.....	12 lb. 10 s.
Parigny.....	Ecclesia de Parrignevo habet duas portiones, quarum una spectat ad presentationem abbatis de Savigniaco, altera pertinet ad presentationem comitis de Morithonio, taxata[s] simul.....	17 lb. 10 s.
Saint-Hilaire-du-Harcouët.....	Ecclesia de Sancto Hylario pertinet ad presentationem prioris dicti loci de Sancto Hylario, ordinis Sancti Benedicti; taxata.....	17 lb.
Saint-Symphorien.....	Ecclesia de Sancto Symphoriano, ad presentationem abbatis et conventus monasterii Beate Marie de Savigniaco; taxata.....	15 lb.
b Les Loges-Marchis.....	Ecclesia de Logis Limitrophis, ad presentationem abbatis et conventus de Risleyo, solita gubernari per religiosum ejusdem monasterii; taxata.....	20 lb.
Saint-Brice-de-Landelle.....	Ecclesia de Sancto Bricio de Landellis, ad presentationem abbatis et conventus de Rocherio; taxata.....	12 lb. 10 s.
Saint-Martin-de-Landelle.....	Ecclesia Sancti Martini de Landellis, ad presentationem prioris et conventus de Rocherio Morithonii; taxata.....	27 lb. 10 s.
Les Biards.....	Ecclesia de Byardis, ad presentationem abbatis et conventus Sancti Petri de Cultura, Cenomanensis dyocesis; taxata.....	20 lb.
Virey.....	Ecclesia de Vireyo, ad presentationem abbatis et conventus Beate Marie de Savigniaco; taxata.....	30 lb.
c L. Mesnil-Thébault.....	Ecclesia de Mesnillo Thébault, ad presentationem priorisse monialium de Mutonibus; taxata.....	20 lb.
Nayetel.....	Ecclesia de Navetel, ad presentationem Colini de Navetel, domini temporalis dicti loci; taxata.....	12 lb.
Le Mesnil-Bœufs.....	Ecclesia de Mesnillo Bovis, ad presentationem decani et capituli ecclesie Abrincensis; taxata.....	12 lb. 10 s.
Martigny.....	Ecclesia de Martigny, solita gubernari per religiosum, ad presentationem abbatis de Risleyo Filigeriarum, Redonensis dyocesis; taxata.....	27 lb.
Isigny.....	Ecclesia de Isygueyo, ad presentationem domini temporalis loci.....	25 lb.
d Le Buat.....	Ecclesia de Buato, ad presentationem domini temporalis dicti loci; taxata.....	25 lb.
Le Mesnilart.....	Ecclesia de Mesnillo Ellart, ad presentationem comitis Morithonii; taxata.....	40 lb.
Challandrey.....	Ecclesia de Challandreyo, ad presentationem domini temporalis dicti loci; taxata.....	35 lb.
Vezins.....	Ecclesia de Vezins, ad presentationem abbatis et conventus de Cultura, Cenomanensis dyocesis; taxata.....	20 lb.
Les Chéris.....	Ecclesia des Cherilz, ad presentationem abbatis et conventus de Monte Morelli, solita gubernari per religiosum. Taxatio non reperitur.	
e Marcellé.....	Ecclesia de Marcelléyo pertinet domino episcopo Abrincensi.....	30 lb.
Lapenty.....	Ecclesia de Appenticio, ad presentationem abbatis et conventus Beate Marie de Savigniaco; taxata.....	11 lb.
Ferrières.....	Ecclesia de Ferrariis, ad presentationem domini temporalis loci. Taxatio non reperitur.	

NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A <i>S.-Blaise, près S.-Hilaire-du-Harcouët</i>	Capella Sancti Blasii de Sancto Hylario pertinet domino episcopo Abrincensi; taxata.....	12 lb.
<i>Saint-Hilaire-du-Harcouët</i>	Capella leprosarie de Sancto Hylario, ad presentationem domini dicti loci; taxata.....	11 lb.
<i>Virey</i>	Capella Sancte Catherine de Vireyo, ad presentationem domorum loci.....	Non taxata.
<i>Les Biards</i>	Capella Beate Marie Magdalene de Byardis pertinet ad presentationem domini de Isigneo.....	Non taxata.
<i>Pierres-Aubes</i>	Capella de Petris Abis, ad presentationem domini temporalis de Chalandreyo.....	Non taxata.
B <i>Les Biards</i>	Capella Sancti Nicolai de Byardis, ad presentationem baronis dicti loci.....	Non taxata.
<i>Lapenty</i>	Capella Beate Marie de Appentieio in presentatione constat Guillermi de Masura.....	Non taxata.

VI. NOMINA BENEFICIORUM CURATORUM ET NON CURATORUM IN DECANATU DE CUPPIS EXISTENTUM, ET AD QUOS PERTINENT PRESENTATIONES EORUMDEMQUE TAXATIONES.

<i>Saint-Poix</i>	Ecclesia Sancti Paterni le Silvain spectat ad presentationem baronis dicti loci; taxata.....	30 lb.
<i>Cuves</i>	Ecclesia Sancti Dyonisii de Cuppis, ad presentationem cantoris ecclesie collegiate de Morithonio; taxata.....	22 lb. 10 s.
<i>Le Mesnil-Gilbert</i>	Ecclesia de Mesnillo Guilleberti, ad presentationem canonici dicti loci, prebendati in dicta ecclesia collegiata de Morithonio.	15 lb.
C <i>Montjoie</i>	Ecclesia Sancti Michaelis de Monte Gaudii, ad presentationem baronis de Sancto Paterno, domini loci.....	15 lb.
<i>Le Mesnil-Adelée</i>	Ecclesia de Mesnillo Adellée, ad presentationem domini temporalis dicti loci; taxata.....	22 lb. 10 s.
<i>S.-Pierre de Cresnay</i>	Ecclesia Sancti Petri de Cresnay, ad presentationem Johannis Avenel, domini temporalis de Alto Manerio; taxata.....	20 lb. 10 s.
<i>La Mancellière</i>	Ecclesia de Mancellaria, solita gubernari per religiosos, ad presentationem abbatis de Monte Morelli; taxata.....	27 lb. 10 s.
<i>Montgauthier</i>	Ecclesia de Monte Gotheri, ad presentationem domini loci.....	30 lb.
D <i>Le Mesnil-Ozenne</i>	Ecclesia de Mesnillo Ozenne, ad presentationem abbatis et conventus monasterii de Monte Morelli.	
<i>Le Grand-Celland</i>	Ecclesia Sancti Medardi de Cellant, ad presentationem domini temporalis loci; taxata.....	26 lb.
<i>Brecey</i>	Ecclesia de Breceyo, ad presentationem abbatis et conventus Beate Marie de Savigniac; taxata.....	30 lb.
<i>Les Loges-sur-Brecey</i>	Ecclesia de Logis supra Breceyem, ad presentationem comitis de Morithonio; taxata.....	27 lb. 10 s.
<i>Saint-Laurent-de-Cuves</i>	Ecclesia Sancti Laurentii de Cuis, ad presentationem ecclesie collegiate de Morithonio; taxata.....	15 lb.
E <i>Coulouvray</i>	Ecclesia de Coulouvray, ad presentationem priorisse et conventus monialium de Novo Burgo prope Morithonium, videlicet Blanche Abbatie; taxata.....	15 lb.

—	NOMS MODERNES.	BENEFICIA.	TAXATIONES.
A	<i>Langeard</i>	Ecclesia de Langehart, ad presentationem Henrici de Crus.....	8 lb.
	<i>Chasseguey</i>	Ecclesia de Chasseguey, ad presentationem domini temporalis loci.....	10 lb.
	<i>La Chapelle-Urée</i>	Ecclesia de Capella Usta pertinet domino episcopo Abrincensi..	11 lb.
	<i>La Boulouse</i>	Ecclesia de Bullosa, ad presentationem abbatis et conventus monasterii de Monte Morelli.....	Non taxata.
	<i>Bois-Benâtre</i>	Ecclesia de Bosco Benastre, ad presentationem domini temporalis dicti loci.....	Non taxata.
B	<i>Bois-Yvon</i>	Ecclesia de Bosco Yvonis, ad presentationem abbatis et conventus de Monte Morelli.....	8 lb.
	<i>Montigny</i>	Ecclesia de Montigny, ad presentationem canonici prebendati in ecclesia collegiata de Morithonio, ad causam dicte sue prebende; taxata.....	8 lb.
	<i>Refurville</i>	Ecclesia de Bullavetula pertinet ad presentationem abbatis de Lucerna et solita gubernari per religiosum.....	15 lb.
	<i>Notre-Dame de Cresnay</i>	Ecclesia Beate Marie de Cresnay, ad presentationem domini temporalis dicti loci.....	20 lb.

SEQUUNTUR JURAMENTA QUE PRESTARE TENENTUR ILLI QUI AD CURAM ET REGIMEN ANIMARUM ASSUMUNTUR
IN DIOCESI ABRINCENSI.

Primo enim juro quod ero fidelis et obediens vobis domino episcopo Abrincensi, et successoribus vestris canonice intrantibus. Secundo, quod exhibebo vobis obedientiam, reverentiam et subjectionem. Tercio, quod bona ecclesie mee non alienabo sine licentia vestra. Quarto, quod ecclesiam meam non relinquam, nec ad aliam me transferam, sine licentia vestra aut vestri superioris. Quinto, quod jura ecclesie mee petam et defendam, nociva pro posse meo vitabo et utilia procurabo. Sexto, quod nichil est nec erit datum aut aliquod pactum per me factum nec ab alio, me tamen sciente, pro ecclesia adipiscenda; et, si de hoc michi constiterit, statim vobis notificabo et eidem ecclesie juxta voluntatem vestram renunciabo; item et quod ad ordines quos requirit beneficium statutis a jure temporibus me faciam promovendi, et in ea faciam residentiam personalem, nisi mecum super hoc fuerit canonice dispensatum. Octavo, quod nichil solvam nomine census pro ecclesia mea predicta, ultra antiquam et solitam pensionem. Sic me Deus adjuvet et Sancta Dei Evangelia.

Et ista eadem juramenta prestant illi quibus conferuntur beneficia sine cura, hoc mutato quod, ubi dicitur « ecclesia mea », ibi dicitur « capella mea », ac etiam in septimo articulo dicitur : « et in eodem beneficio, prout requiritur ¹⁾, faciam residentiam personalem ».